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par valsts pārvaldību sportā

Latvijas  Sporta  federāciju  padomes  (LSFP)  kopsapulce  2008.gada 
29.maijā, pēc Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) ierosinājuma izskatīja 
jautājumu  par  valsts  pārvaldību  sportā  un  Sporta  pārvaldes  iespējamo 
reorganizāciju.

LSFP kopsapulce secina, ka Latvijas sporta sistēmas darbības pamats 
ir  neatkarīgu  sabiedrisko  sporta  organizāciju,  valsts  un  pašvaldības 
institūciju sadarbība sporta programmu un pasākumu realizācijā. Šāda 
sistēma līdz šim ir ļāvusi saglabāt sporta nozares vienotību un nodrošināt 
tās attīstību. 

Diemžēl  šobrīd  esošā  smagnējā  valsts  pārvaldes  sistēma  sportā 
nenodrošina efektīvu sporta politikas realizāciju.

LSFP kopsapulce  atzīst  nepieciešamību pilnveidot  un uzlabot  valsts 
pārvaldes  sistēmu  sportā  un  konceptuāli  atbalsta  valstiskās  sporta 
struktūras reorganizācijas nepieciešamību.

Tomēr  LSFP  kopsapulce  nepiekrīt  IZM  plānotajam  reorganizācijas 
variantam, kura rezultātā tiktu likvidēta Sporta pārvalde kā patstāvīga valsts 
pārvaldes  institūcija  un  sporta  budžeta  administrēšana  tiktu  nodota  IZM 
struktūrām.

LSFP kopsapulce uzskata, ka uz tagadējās IZM Sporta pārvaldes 
un IZM Sporta departamenta bāzes saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 2.nodaļu reorganizācijas rezultātā būtu jāizveido patstāvīga tiešās 
valsts pārvaldes iestāde sporta jomā. Tās nosaukums varētu būt „Latvijas 
sporta  administrācija”  un  tā  joprojām varētu  strādāt  Izglītības  un  zinātnes 
ministra padotībā.  Tas novērstu valsts funkciju dublēšanu un optimizētu 
(samazinātu)  kopējo  sporta  nozarē  strādājošo  valsts  ierēdņu  skaitu. 
Vienlaicīgi būtu jāizlemj jautājums par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu 
deleģēšanu  LSFP,  Latvijas  Olimpiskajai  komitejai  un  citām  sporta 
sabiedriskajām organizācijām, kuras tos varētu veikt efektīvāk.

Rezolūcija pieņemta LSFP kopsapulcē Rīgā, 2008.gada 29.maijā.
Balsošanas rezultāti: par – 47, pret – 0, atturas – 2.


